MUNICIPIO DE AJALPAN PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPfTULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2023
(Cifras en pesos)
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SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
PUBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

33,356,610.56
31,890,405.56
0.00
1,466,205.00
0.00

0.00

0.00

0.00
27,002,776.53

8,915,346.61

1,017,702.60
0.00

328,459.43

376,351.78

10,000,285.63
6,202,675.84

0.00

161,954.64

50,022,347.53
15,576,251.63
4,085,313.21

7,301,050.33

70,832.59

3,220,545.70
3,599,578.63
0.00
-400,000.00
0.00
20,967.07
0.00

0.00
-6,813,219.83

586,923.73

-13,000.00
34,796.44

0.00

0.00

-1,380,000.00
-6,061,940.00

0.00

20,000.00

6,097,327.10
5,508,36
0.00

-3,980,674.83

3,000.00

36,577,156.26
35,489,984.19
0.00
1,066,205.00
0.00
20,967.07
0.00

0.00
20,189,556.70

9,502,270.34

1,004,702.60
34,796.44

328,459.43

376,351.78

8,620,285,63
140,735.84

0.00

181,954.64

56,119,674.63
15,581,759.99
4,085,313.21

3,320,375.50

73,832.59
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34,110, 038.72
34,087, 622.47
0.00

1,449.18

0.00
20,967.07
0.00

0.00
16,441,185.14

9,245,554.19

456,042.61
25,829.37

0.00

258,997.37

6,273,311.63
120,640.00

0.00

60,809.97

48,320,663.68
13, 71°%,.970,, 18
3,419,233.91

972,637.96

48,756.49

34,110,038.72
34,087,622.47
0.00

1,449.18

0.00
20,967.07
0.00

0.00
16,441,185.14

9,245,554.19

456,042, 61
25,829.37

0.00
258,997.37

6,273,311.63
120, 640.00

0.00

60,809.97

48,320,663.68
13,717,970,15
3,419,233.91

972,637.96

48,756.49

2,467,117.54
1,402,361.72
0.00
1,064,755.82
0.00
0.00
0.00
0.00
3,748,371.56

256,716.15

548,659.99
8,967.07

328,459.43

117,354.41

2,346,974.00
20,095.84

0.00

121,144.67

7,799,010.95
1,863,789.84
666,079.30

2,347,737.54

25,076.10
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COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERKAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

12,368,264.88

0.00

1,882,996.53
4,917,593.81
3,820,044.55

31,332,191.09

0.00

18,203,484.00
13,128,707.09
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

14,937,000.00

1,487,000.00
0.00

0.00

5,450,000.00
0.00
0.00
0.00
8, 000,000.00
0.00

198,170,949.35

-1,680,280.00

0.00

-690,000.00
6,715,222.92
5,724,550.65

-537,642.64

0.00

19,000.00
-556,642.64
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

-427,648.00

-436,000.00
0.00

0.00

0.00
8,352.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,962,977.35

10,687,984.88

0.00

1,192,996.53
11,632,816.73
9,544,595.20

30,794,548.45

0.00

0.00

18,222,484.00
12,572,064 .45
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

14,509,352.00

1,051,000.00
0.00

0.00

5,450,000.00
8,352.00
0.00

0.00
8,000,000.00
0.00

207,133,926.70
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8,474,196.51

0.00

605,298, 60
11,570,406.21
9,512,163.85

24,362,074,22

15,335,400.00
9,026,674.22
0.00

0.00

0.00
0,00
0.00

8,641,302.24

139,050.24
0.00

0.00

493,900.00
8,352.00
0.00

0.00
&,000,000.00
0.00

123,531,593.36

8,474,196.51

0.00

605, 298. 60
11,570, 406.21
9,512,163.85

24,362,074.22

0.00

0.00

15,335, 400.00
9,026, 674.22
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

8,641,302.24

139,050.24
0.00

0.00

493, 900,00
8,352.00
0.00

0.00

2,000, 000.00
0.00

119,915,092.27

2,213,788.37

0.00

587,697.93
62,410.52
32,431.35

6,432,474.23

0.00

0,00

2,887,084.00
3,545,390.23
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

5,868,049.76

911,949.76
0.00

0.00

4,956,100.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

83,602,333.34
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Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
6.1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 198,170,949.35 8,962,977.35 207,133,926.70 123,531,593.36 119,915,092.27 83,602,333.34
PUBLICO
6.2 OBRA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6.3 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FOMENTO
7 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES
7.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
7.2 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.3 COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.4 CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.5 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS ANALOGOS
7.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EROGACIONES ESPECIALES
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 6,434,999.36 430,298.12 6,865,297.48 4,157,580.61 4,157,580.61 2,707,716.87
8.1 PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.3 APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.5 CONVENIOS 6,434,999.36 430,298.12 6,865,297.48 4,157,580.61 4,157,580.61 2,707,716.87
9 DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.1 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.3 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.4 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.5 COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.6 APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ANTERIORES (ADEFAS)
TOTAL DEL GASTO 361,256,874.42 10,932,637.80 372,189,512.22 259,564,437.97 255,947,936.88 112,625,074.25
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